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1. Przedmiot i zakres opracowania. 

 

Przedmiotem opracowania jest projekt techniczny realizacji wariantu przyjętego w Ekspertyzie 

technicznej dotyczącej możliwości poprawy funkcjonowania systemu wentylacji mechanicznej 

nawiewno-wywiewnej w pomieszczeniach kuchni w Przedszkolu Miejskim nr 5 przy ul. Witosa nr 7 w 

Świnoujściu wraz z propozycją działań zaradczych. 

Projekt nie reguluje wymagań  Prawa Budowlanego przed rozpoczęciem robót budowlanych. 

 

2. Podstawa opracowania. 

Umowa NR WIM/69/2017 

Ekspertyza techniczna dotycząca możliwości technicznej poprawy pracy systemu wentylacji 

mechanicznej pracującej na potrzeby kuchni w Przedszkolu Miejskim nr 5 przy ul. Witosa nr 7 w 

Świnoujściu wraz z propozycją działań zaradczych. Czerwiec 2017. 

Projekt Budowlany, przebudowa pomieszczeń kuchni i zaplecza w budynku przedszkola miejskiego nr 

5 w Świnoujściu, Przedszkole miejskie nr 5 ul. Witosa 7 Świnoujście, mgr inż. Arch. Elżbieta Kołajowicz 

– Bethke, maj 2007. 

Operat, Ocena stanu technicznego wentylacji mechanicznej kuchni w Przedszkolu Miejskim 
nr 5 przy ul. Witosa 7 w Świnoujściu.  
Wizja lokalna i pomiary z natury.  

Katalogi producentów urządzeń. 

Literatura techniczna. 
 

3. Opis stanu istniejącego. 

 

Istniejące zagospodarowanie terenu: 

Budynek  przedszkola  zlokalizowany jest w północno- wschodniej części działki nr 47 ,wjazd na 
działkę znajduje się od strony południowej z ul. W. Witosa, a główne wejście do budynku znajduje się 
od wschodu.  Dojazd do zaplecza – od strony zachodniej. Pozostała część terenu wykorzystywana jest 
jako teren rekreacyjny dla dzieci. 

 
Opis budynku: 

Budynek przedszkola powstał jako adaptacja powtarzalnego projektu przedszkola 
czterooddziałowego.  Został zrealizowany w połowie lat 70-tych XX wieku na podstawie projektu 
wykonanego przez Miastoprojekt - Szczecin.  
Budynek  wolno stojący , niepodpiwniczony, o  dwóch kondygnacjach nadziemnych;  
 
- ilość dzieci w budynku: przedszkole czterooddziałowe dla około 120 dzieci, 
- w przedszkolu zatrudnionych jest około 15 osób; nie wszystkie osoby przebywają jednocześnie w 

budynku, ( sprzątaczki, logopeda, psycholog ), 
- ilość zatrudnionych w części kuchennej – max.4 osoby, 
-  powierzchnia zabudowy – 475 m2, 
- wysokość budynku- 8.20 m (wysokość do określenia wymagań technicznych). 
- długość budynku – 29,78 m, 
-  szerokość budynku – 18,60 m 
- powierzchnia użytkowa budynku około 900 m2 
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- ilość kondygnacji – 2 nadziemne i brak piwnic.   
- kubatura budynku – około 3300 m3, 
- budynek wyposażony w instalacje wewnętrzne : wodno-kanalizacyjna, elektryczna, gazowa w 

kuchni, teletechniczna , centralnego ogrzewania  z sieci ciepłowniczej miejskiej poprzez węzeł 
cieplny znajdujący się w części parterowej, piorunochronna, hydranty, wentylacja grawitacyjna i 
mechaniczna w kuchni. 

- Powierzchnia użytkowa pomieszczeń kuchni i zaplecza objętych opracowaniem ok.168 m2. 
- wysokość budynku - budynek niski (N), 
- przeznaczenie - do budynków przeznaczonych do użytku  ludzi o ograniczonej zdolności 

poruszania (przedszkole), 
- kategoria zagrożenia ludzi – przebudową objęta część kuchenna zaliczona do ZL III, wchodząca w 

skład strefy ZL II. 
- jedna strefa pożarowa – powierzchnia użytkowa znacznie poniżej 5000 m2, 

 

Wentylacja mechaniczna nawiewno-wywiewna : 
 

Pomieszczenia kuchni są wentylowane po przez wentylację nawiewną mechaniczną, wyciągową po 
przez okp kuchenny i przewody kominowe wspomagane wentylatorami typ STYLII. 

Poprzez główne pomieszczenie kuchni pośrednio wentylowane jest również pomieszczenie 
przygotowalni na parterze. 

Dla obsługi wyciągu znad trzonu kuchennego zamontowano okap kuchenny wyciągowego 2*1900*900 
podłączone do zbiorczego przewodu wentylacyjnego. Do wyprowadzenia przewodów ponad dach budynku 
wykorzystano istniejące kominowe przewody wentylacyjne. Przewód zbiorczy zakończono nad dachem 
wentylatorem kanałowym osiowym. Wentylator nie posiada tabliczki znamionowej , która uległa uszkodzeniu przez 
panujące warunki atmosferyczne. W dokumentacji powykonawczej brak jest informacji o typie urządzenia. 
Pozostała ilość powietrza usuwana jest za pomocą wentylatorów wyciągowych jednofazowe typ STYLII 100, 125, 
150  

Kanały wentylacyjne wykonane zostaną z blachy stalowej ocynkowanej giętej łączonej poprzez 
felcowanie. Kanały silnie zabrudzone. 

Dopływ świeżego powietrza realizowany jest przez instalację wentylacji nawiewnej zasilanej z 

centrali wentylacyjnej VTS niestety na dzień dzisiejszy brak jest tabliczki znamionowej umożliwiającej 

identyfikację urządzenia. Urządzenie posiada ślady korozji, nagrzewnica dodatkowo posiada widoczne 

ślady nieszczelności. W urządzeniu brak jest filtra.  

Kanały wentylacyjne wykonane zostaną z blachy stalowej ocynkowanej giętej łączonej poprzez 
felcowanie. Kanały silnie zabrudzone 

Wentylacja w obecnej chwili nie pracuje prawidłowo. 
  

 
4. Opis projektu. 

Etap I  

Wymienić uszkodzoną centralę wentylacyjną na centralę VBW SPS-3, Wydatek 2500 m3/h 

spręż dyspozycyjny 260 Pa, wyposażoną w nagrzewnicę wodną , filtr G4 i komplet przepustnic, króćce 

amortyzacyjne,  pełną automatykę przystosowaną do współpracy z agregatem chłodniczym w 

wykonaniu prawym – lub równoważną. Przy rozpatrywaniu równoważności należy uwzględnić wydatek 

i ciśnienie dyspozycyjne w zakładanym punkcie pracy centrali, moc nagrzewnicy, ciśnienie akustyczne, 

wymiary zewnętrzne ze względu ma ograniczone miejsce montażu. Podwieszenie centrali wykonać 

według zaleceń producenta. Kształtki łączące centralę z instalacją kanałową domierzyć po 
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zamontowaniu centrali. Po zamontowaniu nie powinny występować naprężenia pomiędzy instalacją a 

urządzeniem  

Dokonać czyszczenia kanałów wentylacyjnych nawiewnych przed uruchomieniem urządzenia. 

Wymienić wentylator wyciągowy uszkodzony (w tym silnie zabrudzony) na wentylator o 

parametrach 1700 m3/h, 250 Pa, przystosowany do pracy w wyciągach kuchennych do montażu na 

zewnątrz, z silnikiem montowanym na otwieralnej płycie umożliwiającej okresowe czyszczenie 

wentylatora  oraz kanałów. Wentylator SALDA KF T 120F 200 EC lub równoważny. Przy rozpatrywaniu 

równoważności uwzględnić Deklarowane przez producenta przeznaczenie wentylatora, wydatek i 

ciśnienie w zakładanym punkcie pracy, ciśnienie akustyczne, możliwość czyszczenia bez demontażu, 

ciężar, miejsce zabudowy. Montaż wykonać według zaleceń producenta. Podłączenie do pionu 

wykonać za pomocą typowych kształtek, w wylocie zamontować wyrzutnię dachową typ C. Przewody 

pomiędzy wentylatorem a dachem izolować termicznie watą szklaną gr 30 mm i zabezpieczyć przed 

wpływem warunków atmosferycznych. 

Zgodnie z dokumentacją powykonawczą pion wentylacji wyciągowej z okapu na średnicę 250 

mm. Ze względu na zabudowę brak jest możliwości potwierdzenia średnicy bez demontażu stropów 

podwieszanych i obróbek dekarskich. Przed montażem wentylatora sprawdzić średnicę i w przypadku 

mniejszej niż 250 mm wymienić.  

Dokonać czyszczenia kanałów wentylacji wyciągowej przed uruchomieniem urządzenia. Przy 

czyszczeniu należy uwzględnić również ciągi wyposażone w wentylatory typ STYLII. 

Całość wyregulować według danych z projektu przebudowy kuchni. Projekt Budowlany, Przebudowa 

pomieszczeń kuchni i zaplecza w budynku przedszkola miejskiego nr 5 w Świnoujściu, adres: Przedszkole 

miejskie nr 5, ul. Witosa 7,  Świnoujście, dz. nr 47, mgr inż.arch. Elżbieta Kojałowicz – Bethke, maj 2007. 

W tym etapie zostanie zdławiony zapas powietrza na urządzeniach planowany do wykorzystania w 

etapie II. – czynność pominąć w przypadku realizacji zakresu z etapu II. 

Etap II 

Montaż układu kanałów wentylacyjnych wraz z skrzynkami rozprężnymi i nawiewnikami szczelinowych 

Teox VSD50-1 l=750, 1 szt. l=1500 2 szt.  z wypływem naprzemiennym skośnym lub równoważne. 

Kanały o przekroju okrągłym łączone według zaleceń producenta. Do podwieszenia kanałów użyć 

typowych zawiesi nie przenoszących drgania z kanałów na konstrukcję. Przy rozpatrywaniu 

równoważności należy uwzględnić: efektywną prędkość wypływu, poziom mocy akustycznej, poziom 

strat ciśnienia, zalecaną przez producenta wysokość pomieszczeń do których jest przeznaczony – 

indukcja strumienia umożliwiającą osiągnięcie niezbędnego gradientu temperatur. Wraz z zabudową 

wykonaną z płyty K-G o klasie odporności ogniowej jak pozostałe zabudowy w pomieszczeniu                       

o analogicznym wykończeniu. 

Projektowany ciąg włączyć w pomieszczaniu kuchni przed pierwszą kratką nawiewną i dalej 

prowadzić wzdłuż czoła okapu w taki sposób aby powierzchnia nawiewnika licowała się z krawędzią 

okapu. Na włączeniu zamontować przepustnicę o średnicy kanału wentylacyjnego.  

Montaż chłodnicy kanałowej freonowej wraz układem odprowadzającym skropliny. O parametrach moc 

≥  8kW o spadku ciśnienia nie większym jak 60 Pa. Chłodnicę zamontować nad otworem drzwiowym pomiędzy 

przygotowalnią i kuchnią w sposób nie ograniczający światła otworu. Skropliny odprowadzić do najbliższego 

pionu kanalizacyjnego. Odprowadzenie skroplin wykonać z rur PCV o połączeniach klejonych. Przed włączeniem 

do tacy zamontować syfon wysokość syfonu wykonać według danych producenta chłodnicy. W przypadku braku 

możliwości utrzymania spadków mniejszych niż 1% zastosować pompkę do skroplin. 
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Montaż agregatu chłodniczego wraz z orurowaniem i podłączeniem. Fujitsu typ AOYG24LALA z 

modułem do współpracy z automatyką centrali 8 kW. Orurowanie wykonać zgodnie z zaleceniami producenta. 

Przewody prowadzić pod stropem wzdłuż istniejących kanałów wentylacyjnych w zabudowie. 

Agregat montować na daszku nad węzłem cieplnym. Miejsce montażu uzgodnić z Inwestorem. 

Dokonać uruchomienia układu chłodzenia. 

Przeprowadzić regulację całego układu wentylacji kuchni, ustawić wydatek na nawiewnikach 

szczelinowych 700 m3/h, wydatek na kratkach w kuchni ustawić na 100 m3/h. 

Pozostałe wydatki takie jak w projekcie: „Projekt Budowlany, Przebudowa pomieszczeń kuchni i 

zaplecza w budynku przedszkola miejskiego nr 5 w Świnoujściu, adres: Przedszkole miejskie nr 5, ul. Witosa 7,  

Świnoujście, dz. nr 47, mgr inż.arch. Elżbieta Kojałowicz – Bethke, maj 2007.“ 

 

Dla porównania równoważności parametrów urządzeń dołączono karty katalogowe urządzeń. 

W kartach katalogowych znajduje się opis montażu urządzeń przyjętych w projekcie. 

  



7 
 

 

  



8 
 

 



9 
 

 



10 
 

 



11 
 



12 
 



13 
 



14 
 



15 
 



16 
 



17 
 



18 
 



19 
 



20 
 



21 
 



22 
 



23 
 



24 
 



25 
 



26 
 



27 
 



28 
 

 



29 
 

 



30 
 

 



31 
 

 



32 
 

 



33 
 

 

 



34 
 

 

  



35 
 

 

  



36 
 

 

  



37 
 

 

  



38 
 

 

  



39 
 

 

  



40 
 

 

  



41 
 

 

  



42 
 

 

  



43 
 

 

  



44 
 

 

  



45 
 

 

  



46 
 

 

  



47 
 

 


